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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایران - علی ربیعی دستیار ارتباطات اجتماعی  •
رئیس جمهور و سخنگوی دولت در این روزنامه، 
نوشت: اکنون که چند روز از ناآرامی ها گذشته 
هیچ علایمی از اجماع برای ترمیم زخم های جامعه 

نمی بینم، انگار نه انگار که تن جامعه زخمی است.
آرمان - هرسال حدود 20دقیقه از ساعت کاری  •

شاغلان ایرانی کم شده و از ٤٤ساعت و 18دقیقه 
در سال92 به ٤3ساعت در سال9٧ رسید؛ البته 
این موضوع دلیل کم کاری ایرانی ها نیست و متوسط 
ساعت کار در دیگر کشور های جهان بین ٤0 تا 
٤٤ساعت است. طولانی ترین میانگین ساعت کار 
در هفته به ترتیب مربوط به خدمات با 45ساعت، 
صنعت با 42ساعت و کشاورزی با 3٧ساعت است.

ــرق - از مرتضی تــمــدن، عــبــدالــرضــا شیخ  • ش
 الاسلامی، سیدحسن موسوی، علی نیکزاد و علی 
ذبیحی به عنوان نامزدهای اصلی احمدی نژاد در 

انتخابات مجلس یازدهم نام برده می شود.
جوان - برجام، غیرانتفاعی ترین مدرسه کشور  •

اســـت؛ هــزیــنــه اش را مـــردم مــی دهــنــد، ســودش 
ــا و آمریکا – می برند،  را اداره کنندگان آن – اروپ
درســش را عراقچی و دوستان می گیرند! البته 
مذاکره کنندگان هیچ گاه پاسخ نمی دهند که چرا 
این قدر دیر درس کلاس اول را گرفته اند؟! با این 
حال عراقچی هنوز دوست دارد درس های بیشتری 
بگیرد ؛ او می گوید: »فرصت حفظ برجام وجود دارد، 

اگر طرف دیگر به تعهداتش عمل کند.«

حــاشــیــه هـــای مــوضــع گــیــری عجیب 
ــاره بی اطلاعی از  رئیس جمهور دربـ
زمان اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین 
همچنان ادامــه دارد و این حواشی  به 
نشست خبری دیروز معاون سیاسی وزیر 
کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور هم 
رسید و حتی با توضیح مجدد او همراه 
چهارشنبه  از  کــه  گیری  موضع  ــد.  ش
گذشته تا کنون فضای سیاسی کشور 
را به خــود مشغول کــرده و چهره های 
متعددی از آن انتقاد کرده و در نهایت 
محمود واعــظــی رئــیــس دفــتــر رئیس 
جمهور مجبور شد جمعه شب درباره آن 
توضیحاتی ارائه کند. واعظی با بیان این 
که برداشت ها از سخنان رئیس جمهور 
اشتباه بوده و »منظور رئیس جمهور به 
هیچ وجه سلب اختیار و مسئولیت از خود 
در قضیه اصلاح بنزین نبوده« تأکید کرد 
که روحانی از خسارات مادی و معنوی 
وارد شده به مردم و کشور متأثر و ناراحت 
اســت. با این حــال، روز گذشته رسانه 
ها به نقل از معاون سیاسی وزیر کشور 
نوشتند که روحانی »در جریان زمان 
مصوبه بنزینی« بوده است. این خبر هم 
با توضیح دفتر »جمال عرف« مواجه شد: 
»معاون سیاسی وزیر کشور در حاشیه 
هیچ  کشور  انتخابات  ستاد  نشست 
تصریحی بر مطلع بودن ریاست محترم 
جمهور از تاریخ و ساعت اجــرای طرح 
نداشته است.«  ماجرا از این قرار است 
که وقتی دیروز جمال عرف در حال پاسخ 
گویی به سوالات خبرنگاران در حاشیه 
نشست خــبــری اش بــه عــنــوان رئیس 
سایت  خبرنگار  ــود،  ب انتخابات  ستاد 
خبری رویداد 24 از او به عنوان معاون 

سیاسی وزیر کشور درباره اظهارات اخیر 
رئیس جمهور مبنی بر این که روز جمعه 
از تصمیم بنزینی با خبر شده، سوالی 
ــداد 24،  ــرد. بــه گـــزارش رویـ مطرح ک
»عرف« پاسخ داد: »روز سه شنبه )قبل از 
اجرای طرح یعنی21 آبان( ساعت 10 
صبح شورای امنیت کشور برگزار و در 
همان جلسه زمان سهمیه بندی مطرح 
شد. بعد از جلسه صورت جلسه آن در 
اختیار رئیس جمهور قرار گرفت...روز 
چهارشنبه )قبل از اجــرای طرح یعنی 
22 آبان( نیز وزیر کشور در دولت گزارش 
می دهد بنابراین تلقی من این است که 
به وزیر  رئیس جمهور خواسته بگوید 
کشور اعتماد دارم.«از این اظهارات این 
طور برداشت شد که روحانی در جریان 
ــرای طــرح بــوده اســت با این  ساعت اج
حال ساعاتی بعد از انتشار این خبر، دفتر 
معاون سیاسی وزیر کشور اطلاعیه ای 
به این شرح صادر کرد: »معاون سیاسی 
وزیر کشور در حاشیه نشست امروز ستاد 
انتخابات کشور هیچ تصریحی بر مطلع 
بودن ریاست محترم جمهور از تاریخ و 
ساعت اجرای طرح نداشته اند و صرفا 

گفته انــد که رئیس جمهور در جریان 
جلسات شــورای امنیت کشور )شاک( 
مرتبط با این موضوع بودند و روز سه شنبه 
پس از برگزاری جلسه، صورتجلسه شاک 
برای ایشان ارسال شده است.  همچنین  
وزیر کشور در جلسه چهارشنبه دولت 
گــزارش  جلسات شاک و تدابیر اتخاذ 
شده را ارائه کرده اند، اما  تعیین زمان 
بندی دقیق اجرای این طرح در دولت 

مطرح نشده است.« 

ــای خــارجــی ها 	  ــاره دادســتــان: آم
دربــاره کشته های ناامنی ها را تایید 

نمی کنم
»عــرف« همچنین در حاشیه نشست 
خبری خود درباره تعداد کشته شدگان 
اتــفــاقــات اخــیــر هــم بــه »رویــــداد 24« 
پیگیری  مسئول  »دادســتــانــی  گفت: 
موضوع است و اجساد کشته شدگان 
ابتدا به پزشکی قانونی مــی رود و بعد 
از آن آمارش به ما می رسد که هنوز قوه 
ــلام نــکــرده اســت.«  قضاییه آمـــاری اع
ــه گــــزارش ایــســنــا، حــجــت الاســـلام  ب
کل  محمدجعفر  منتظری  دادستان 
ــاره آمــاری که از  کشور روز گذشته درب
ــوی بــرخــی از رســانــه هــای خارجی  س
دربــاره تعداد افــراد بازداشت یا کشته 
شــده در اغتشاشات اخیر ارائــه شده 
و از جمله گفته می شود 300 نفر در 
ناامنی های اخیر کشته شده اند، گفت: 
»خوشبختانه افراد خارج از کشور هیچ 
دسترسی به اطلاعات و آمار ندارند به 
همین دلیل آن ها آمارهای مختلفی 
می دهند که هیچ کدام از آن ها اعتبار 

ندارد.«  

سایه مواضع عجیب روحانی بر نشست خبری معاون وزیر کشور  
جمال عرف: منظور روحانی سلب مسئولیت نبود، بلکه تفویض اختیار بود 

اذعان پمپئو به در »گوشه رینگ« بودن آمریکا 
 

پس از آن که هفته گذشته، وزیر دفاع فرانسه به طور رسمی از 
»از دست دادن توان بازدارندگی آمریکا در برابر ایران«خبرداد، 
وزیر خارجه آمریکا ابراز امیدواری کرد که با اقداماتی که این 
کشور انجام می دهد »بازدارندگی آمریکا در مقابل ایران« به 
سطح رضایت بخش برسد: »آمریکا سه هفته پیش اعلام کرد 
شمار نیروها و تجهیزات اضافی خودش در عربستان سعودی 
را افزایش داده است. من برای کمک به سعودی ها و اماراتی ها 
به منطقه سلاح فروخته ام. ما امیدوار هستیم مجموعه این 
اقدامات، بازدارندگی ما را به سطحی که رضایت بخش است 
بازگرداند و سران ایران درک کنند که رفتارهای مخرب آن ها 
در هر جا اتفاق بیفتد، هزینه خواهد داشت.« این جمله »مایک 
ــی.ان .اس«  پمپئو« در گفت وگو با پایگاه صهیونیستی »ج
نخستین اعتراف تلویحی یک مقام رسمی ایالات متحده به از 
دست دادن توان بازدارندگی مقابل جمهوری اسلامی ایران 
است.هفته گذشته »فلورانس بارلی«، وزیر دفاع فرانسه که در 
اجلاس امنیتی بحرین سخنرانی می کرد، از آمریکا به دلیل از 
دست دادن توان بازدارندگی خود در برابر ایران انتقاد کرد. 
او همچنین هشدار داد که از دست رفتن بازدارندگی چند 
دهه ای آمریکا در این منطقه نفت خیز نشان دهنده کاهش 
قــدرت این کشور اســت. این اذعــان های تاریخی به افول 
قدرت آمریکا مقابل ایران در حالی است که ماه گذشته رهبر 
انقلاب  در دیدار سالانه خود در سالگرد تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا در تهران، در سخنانی به سابقه دشمنی آمریکا با ملت 
ایران اشاره کردند و گفتند: »شماها می بینید که هر کاری 
آمریکایی ها توانسته اند در این مدّت ]41 سال اخیر[ کرده اند، 
به خصوص با نهادهای برخاسته  از انقلاب، از جمله با خود نظام 

اسلامی؛ با خود جمهوری اسلامی که برخاسته  از انقلاب 
است، هر چه توانسته اند دشمنی کرده اند. البتّه ما هم از این 
طرف بیکار نبوده ایم؛ ما هم از این طرف هر کار توانسته ایم، در 
مقابل آمریکا کرده ایم، در موارد زیادی هم طرف را گوشه  رینگ 
برده ایم؛ نتوانسته از خودش درست دفاع کند، این هم کاملًا 
واضح است، همه  دنیا می بینند.« در حقیقت اعتراف صریح 
وزیر دفاع فرانسه و نیز اذعان تلویحی وزیر خارجه ایالات متحده 
به از دست رفتن »توان بازدارندگی« واشنگتن مقابل تهران، 
اعتراف به »گوشه رینگ« قرار گرفتن آمریکا توسط ایران است.
به گـــزارش فـــارس، پمپئو در گفت و گــوی خــود با پایگاه 
صهیونیستی »جی.ان .اس« البته تلاش کرد از برنامه های کاخ 
سفید برای احیای توان بازدارندگی آمریکا در منطقه بگوید 
و در همین زمینه  گفت: »همان طور که مشاهده می کنید 
قابلیت های بازدانده ما در نتیجه فعالیت هایمان در تنگه هرمز 
و ایجاد ابتکار امنیت دریایی افزایش پیدا کرده است.« اما در 
نهایت پمپئو صرفا با ابراز »امیدواری« درباره »بازگرداندن« 
آن توان بازدارندگی سخن گفت.سیر واکنش های آمریکا به 
برخی تحولات در منطقه،  حاکی از آن است که در دهه های 
اخیر به خصوص از تابستان 2013 میلادی به بعد که آمریکا بر 
خلاف وعده ها و تهدیدهای مکرر نتوانست در تحولات سوریه 
به طور مستقیم دخالت نظامی کند، افول این کشور آشکارتر 
شده است. تا جایی که در سال 2019 آمریکا حتی از کمک 
به تأمین امنیت متحدانش در منطقه که میلیاردها دلار به این 
کشور پرداخت می کنند، عاجز مانده است و حتی در قبال 
سرنگونی پهپاد متجاوزش توسط جمهوری اسلامی نتوانست 
هیچ اقدامی انجام دهد و در »گوشه  رینگ« گرفتار شده است.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره شبکه سعودی اینترنشنال 

وزارت اطلاعات درباره شبکه ایران اینترنشنال  در 
بیانیــه ای تاکید کــرد  کــه اقدامات این شــبکه را 
مصداق همکاری با دشــمنان ایــران در اقدامات 
تروریستی می داند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
در بیانیــه وزارت اطلاعــات آمده اســت: شــبکه 
ماهواره ای ایران اینتر نشــنال که بــا بودجه های 
کلان تخصیــص یافتــه از ســوی رژیــم ســعودی 
تاسیس شده و مجوز فعالیت در انگلیس را دریافت 
کرده؛ پس از وقوع حوادث روز های اخیر، همانند 

شبکه  بی بی سی فارسی در جریان فتنه سال 88، 
از همان ساعات اولیه با فرمان اغتشاش و آتش وارد 
صحنه شده و بر تحریک مخاطبین و بزرگ نمایی 
بحران  درکشور متمرکز شد. سربازان گمنام امام 
زمان )عج( ضمن شناســایی افرادی که اقدام به 
ارسال اطلاعات به این شبکه می  کردند و کسانی 
که مجری دستورات آن در به آتش کشیدن اموال 
مردم  بودند، هنگام اجرای دستورات شبکه مذکور 

برای تشدید اغتشاشات  دستگیر کرده است . 

جهان نیوز نوشت : هنگام ورود آیت ا... دژکام  •
امام جمعه شیراز به محل برگزاری نمازجمعه شیراز، 
یک نکته جلب توجه کرد و آن، ورود امام جمعه شیراز 
از شلوغ ترین در ورودی صحن مطهر شاهچراغ)ع( و 
سپس، حرکت از بین جمعیت و صفوف نمازگزاران 
از انتهای مصلی به سمت جایگاه ایراد خطبه بود.
در همین زمینه، روز چهارشنبه از طریق یک منبع 
آگاه مطلع شدیم که آیت ا... دژکام از سوی برخی 
جریانات ضد انقلاب تهدید شده و حال، ورود بی 
تکلف امــام جمعه شیراز از شلوغ ترین در ورودی 
صحن مطهر شاهچراغ)ع( در روز جمعه می تواند 
حاوی این پیام باشد که امام جمعه شیراز به تهدیدات 

جریان های ضد انقلابی وقعی ننهاد.
تابناک نوشت : همزمان با تشدید اعتراضات  •

در شهر های مختلف عراق رغد صدام حسین، دختر 
دیکتاتور پیشین عراق در پیامی به معترضان، یک 
فایل صوتی منتسب به پدرش را در صفحه توئیتر خود 

منتشر کرد تا مردم عراق را علیه ایران تحریک کند.
اعتمادآنلاین نوشت: محمد عطریانفر، عضو   •

شورای  مرکزی کارگزاران گفت: اگر جریان اصلاح طلب 
نتواند به دلایل معلوم چهره های شاخص خود را به 
فضای انتخاباتی 1400 وارد کند، می توان گفت 
احتمال دارد حمایتی را که در سا ل های 92 و 96 
از روحانی داشتند در انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم از علی لاریجانی به عمل بیاورند. شرایط 
لاریجانی نسبت به سال 84 فرق کرده و تجربه سه 
دوره ریاست مجلس کافی است تا او به عنوان یکی 

از نامزدهای اصلی انتخابات 1400 مطرح شود.


